rumque declarationem a S. Cyrillo in Ephesina Synodo pera

ctam] beatissimi atque apostolici viri, universalis Ecclesiae pa

pae Leonis, Nestorii et Eutychetis haeresim damnantis, directa 

scripta, quid vera fides habeat, exposuerunt. Similiter vero et 

sancta Synodus hanc fidem tenet, hanc sequitur » . 1 2 

Iuvat hic memorare praegraves huiusmodi S. Leonis de Ver

bi Incarnatione litteras ad Flavianum in tertia Concilii actione 

recitatas esse; ac vixdum anagnostae vox conticuerat, omnes qui 

aderant uno animo et ore conclamasse : « Haec patrum fides, 

haec Apostolorum fides. Omnes ita credimus, orthodoxi ita cre

dunt. Anathema ei qui ita non credit. Petrus per Leonem ita 

locutus est » . 1 3 

Post haec, summo omnes consensu professi sunt Romani 

Antistitis documentum cum Nicaeno et Constantinopolitano 

Symbolis plane et perfecte convenire. Nihilo secius in syno

dali actione quinta, iterum iterumque Mar ciani ac Senatus pro

curatoribus id efflagitantibus, a lecto Consilio ex variis regio

nibus Episcoporum qui in oratorio aedis S. Euphemiae conve

nerant, nova exarata est fidei definitio; eaque ex prologo quo

dam, ex Symbolis Nicaeno et Constantinopolitano tum primum 

promulgato et ex sollemni Eutychianae doctrinae condemna-

tione constat. Hanc vero fidei regulam conciliares patres una

nima consensione comprobarünt. 

Rei pretium esse nunc, Venerabiles Fratres, putamus, ut in 

enucleando Romani Pontificis documento, praeclarissimo ca

tholicae fidei vindice, aliquantisper immoremur. Ante omnia 

contra Eutychem haec asserentem: « Confiteor ex duabus na

turis fuisse Dominum nostrum ante adunationem; post aduna

tionem vero unam naturam confiteor » , 1 4 haud sine animi in

dignatane ita fülgurantis veritatis iubar sanctissimus Antistes 

opponit : « Miror tam absurdam tamque perversam eius profes-

1 1 MANSI, V I I , 1 0 

" SCHWABTZ, IT , vol. I , pars altera, p. 8 1 [ 2 7 7 ] (Act. I I I ) ; MANSI, V I , 9 7 1 (Act. I I ) . 
1 4 S . LEONIS M. Ep. 28 , 6 (PL 5 4 , 777) . 
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sionem nulla iudicantium increpatione reprehensam... ; cum tam 

impie duarum naturarum ante Incarnationem Unigenitus Dei 

Filius fuisse dicatur, quam nefarie postquam Verbum caro fa

ctum est, natura in eo singularis asseritur » . 1 5 Neque tenuiore 

impetu Nestorium, qui in devii itineris contraria ruit, idem 

percellit : « Propter hanc ergo unitatem personae in utraque na

tura intelligendam, et Filius hominis legitur descendisse de cae

lo, cum Filius Dei carnem de ea Virgine de qua est natus, as

sumpserit. Et rursus Filius Dei crucifixus dicitur ac sepultus, 

cum haec non in Divinitate ipsa, qua Unigenitus consempiter-

nus et consubstantialis est Patri, sed in naturae humanae sit 

infirmitate perpessus. Unde Unigenitum Filium Dei crucifixum 

et sepultum omnes etiam in Symbolo confitemur » . 1 6 

Praeter utriusque in Christo naturae distinctionem perspicue 

illinc evincitur distinctio quoque proprietatum et operationum, 

quae geminae sunt illius naturae: « Salva igitur, ait, proprie

tate utriusque naturae, et in unam coèunte personam, susce

pta est a maiestate humilitas, a virtute infirmitas, ab aeterni

tate mortalitas » . 1 7 Et rursus : « Tenet enim sine defectu pro

prietatem suam utraque natura » . 1 8 

Attamen duplex illarum proprietatum et operationum se

ries uni Verbi Personae attribuuntur, quia «Unus. . . idem

que est... vere Dei Filius et vere hominis Filius » . 1 9 Unde: « Agit 

enim utraque forma cum alterius communione quod proprium 

est, Verbo scilicet operante quod Verbi est, et carne exse-

quente quod carnis est » . 2 0 Usitata hic apparet idiomatüm, ut 

aiunt, communicatio quam Cyrillus contra Nestorium iure vin

dicavit, solido hoc innixus effato utramque Christi naturam in 

unica Verbi persona subsistere, Verbi nempe ex Patre ante 

1 4 Ibid. 
1 6 Ep. 28 , 5: PL 54 , 7 7 1 ; cfr. AUGUSTINUS, Contra sermonem Arianorum, c. 8 (PL 

4 2 , 688 ) . 

1 7 Bp. 28 , 3 : PL 5 4 , 763; cfr. S. LEONIS M. Serm. 2 1 , 2 (PL 5 4 , 192 ) . 
1 5 Ep. 28 , 3: PL 5 4 , 765; cfr. Serm. 23 , 2 (PL 54 , 201 ) . 
1 9 Ep. 28 , 4 (PL 54 , 7 6 7 ) . 

1 0 Ibid. 
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saecula geniti, secundum divinitatem, et ex Maria, secundum 

humanitatem, in tempore nati. 

Haec ex Evangelio hausta celsaque doctrina, id haud diffitens 

quod in Ephesina Synodo decretum fuerat, reicit Eutychem, 

dum non parcit Nestorio; eidemque absolute perfecteque reso

nat Chalcedonensis Concilii dogmatica definitio, quae pariter 

in Christo duas distinctas naturas unamque personam perspi

cue et presse pronuntiat his verbis : « Sancta et magna et uni

versalis Synodus... [eos], qui duas quidem ante unitatem na

turas Domini fabulantür, unam vero post unitionem contin

gunt, condemnat. Sequentes igitur sanctos Patres, unum eun

demque confiteri Filium et Dominum nostrum Iesum Christum 

consonanter omnes docemus, eundemque perfectum in deitate 

et eundem perfectum in humanitate, Deum verum et hominem 

verum, eundem ex anima rationali et corpore, consubstantia

lem Patri secundum deitatem, consubstantialem nobis eundem 

secundum humanitatem per omnia nobis similem absque pec

cato : ante saecula quidem de Patre genitum secundum deita

tem, in novissimis autem diebus eundem propter nos et propter 

nostram salutem ex Maria Virgine Dei genitrice secundum hu

manitatem; unum eundemque Christum, Filium, Dominum, 

Unigenitum, in duabus naturis inconfuse, immutabiliter, in

divise, inseparabiliter agnoscendum ; nusquam sublata differen

tia naturarum propter unitionem, magisque salva proprietate 

utriusque naturae, et in unam personam atque subsistentiam 

concurrente: non in duas personas partitum aut divisum, sed 

unum eundemque Filium et Unigenitum Deum Verbum, Do

minum Iesum Christum». 2 1 

Quodsi quaeratur, quanam ex ratione id contingat, ut in op

pugnando errore tanto nitore tantaque efficacitate Chalcedo

nensis Concilii elocutiones praepolleant, inde remur potissimum 

hoc provenire, quod ibidem, qualibet amota ambiguitate, pro-

priissima nomina adhibentur. Etenim in Chalcedonensi fidei 

definitione vocibus personae et hypostasis (irpóo-tímov-imóo-rao-is) 

2 1 MANSI, VII , 114 et 115. 
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eadem notio subicitur; nomini autem naturae (<j>vo~ts) alia vis 
inest neque unquam eius significatio pro illis nominibus su
mitur. 

Quapropter falso olim Nestoriani et Eutychiani opinabantur 

et aliqui nunc temporis rerum gestarum scriptores dictitant 

Chalcedonensem Synodum id quod in Ephesina statutum erat 

emendasse. Quin imo altera alteram perficit, ita ut praecipuae 

doctrinae christologicae synthesis seu compositio in oecume

nicis Synodis Costantinopoli secundo ac tertio celebratis vigen-

tior liqueat. 

Dolendum sane est, quod veteres quidam Chalcedonensis 

Concilii adversarii, monophysitae quoque vocati, tam illimem, 

sinceram, integram fidem, ex verbis quibusdam antiquorum 

perperam intellectis, respuerunt. Quamvis enim repugnarentEü-

tychëti absurde loquenti de Christi naturarum commixtione, ta

men pertinaciter haeserunt pernotae sententiae : « Una natura 

Dei Verbi incarnata», qua Sanctus Cyrillus Alexandrinus tam

quam a S. Athanasio tradita usus est, recto tamen mentis sensu, 

cum naturam ad ipsam personam significandam transferret. 

A Chalcedonensibus vero patribus quod in illis vocibus labile 

et incertum erat prorsus fuit ademptum: aequantes enim no

mina quae in trinitaria theologia adhibentur iis, quae Domini